Rr'3
t,ICTOH GBAEFF

" Mais irabalhq novasreallzagões"
AoM 2021-2024

Ofício n;'04812023-GP

Victor Graef?RS., 16 de Fevereiro de2023.

Exmo. Senhor.
ADRIANO RODRIGO MATTGE
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Victor GraefflRS

Assunto: Substituir no Projeto de Lei n.'00912023 as alterações conforme anexo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na oportunidade em que the cumprimento, vimos através de vossa presença

enviar Mensagem ao Poder Legislativo Municipal solicitando que esta Casa de Leis,

junte ao Projeto de Lei n." A092023 as alterações conforme seguem em anexo.

Projeto de Lei n." 00912023 - Autoriza o rnunicípio a celebrar Termo de Fomento com a
SOCIEDADE DESPORTIVA RECREATIVA E CULTURAL ALIANÇA DE LINHA
JACUÍ e dá outras providencias.

Sendo o que tínhamos para o momento, desde já agradecemos a atenção

dispensada, renovando votos de elevada estima e elevado apreÇo.

&0h

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICíPIO DE VICTOR GRAEFF

Atenciosamente,

cF', . slUrui*HÂl-
DE Ui ,;. ffi*Effi -ffi

Fr*teg;iri: ,f-OeEA

1 7 Ftt,, 2U3

RE KOECHE
Prefeito Municipal

.C? .."'.?t., ':.

Av. Joáo Amann, 690. CEP 99350.000. GilPJ 87.613.485/000í-77 - Fone: (54) 33?8.1242 / 3338.í273
E-mail: prefeitura@preÍvictorgraeff.com.br

lrer-1
UICTOR GRAEFF

" Mais f rabalho, novas realizagões"

A0M 2021-2024

Arfioriza o rnunicípio a celebrar Termo de Fomento
com a SOCIEDADE DESPORTIVA
RECREATIVA E CULTURAL ALIANÇA DE
LINHA JACUÍ e dá outras providencias.

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar termo de fomento

cotn a SOCIEDADE DESPORTIVA RECREATIVA E CULTURAL ALIANÇA DE LINHA
JACUÍ, entidade sem fins lucrativos, inscrita no sob o n.o CNPJ: 93.539.427rc0}143, pata a

concessão de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para custear as despesas com maestro/maestrina,

aquisição de materiais, participação em eventos, dentre outros.

Parágrafo único. O valor a que se refbre o caput, será efetuado em parcela única.

Afi. 2o. O Termo de Fomento abrangerá todos os membros da associação.

Art. 3o. As especificidades do Termo, dados cadastrais da Entidade, descrição do

projeto, o cronograma de execução, bem como o plano de aplicação do recurso, integram o

Plano de Trabalho, apresentado pelaAssociação, respaldado na Lei Federal n." 13.01912014 e

suas alterações.

Afi. 4o. A entidade deverá apresentar prestação de contas, ao setor Fazendário

Municipal, da boa e regular aplicação dos recursos recebidos no prazo de até noventa dias a

partir do término da vigência da parceria, nos termos da Lei 1 3.019, de 2014 e suas alterações.

Art. 5o. O Poder Executivo Municipal realizaút o monitoramento e a avaliação do

cumprimento do estabelecido no Termo de Fomento que será firmado posteriormente, através

de procedimentos de f,rscalização, por meio do Gestor e da Comissão de Monitoramento e

Avaliação, conforme estabelecido pela Lei 13.01912014.

Art. 6n. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MLINICIPAL DE VICTOR GRAEF
de Janeiro de 2423.

íe.aa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

PROJETO DE LEI N." COg , DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

xópcuu
Prefeito Municipal

Av. Joáo Amann, 690 - CEP 99350-000 - CNPJ 87,6í3.48510001-77 - Fone: (54) 3338-1242 I 3338-1273
E-mail: preíeitura@prefvictorgraeff.com.br

rí - y1-R=
UICTOR GRAEFF

" Mals trabalho, hov as realiza06es"
A0il 2021-2024

PROJETO DE LEI N." ar)g /2023.
REGIME: ORDINÁRIO
EXPOSTÇÃO OE MOTTVOS

Prezado Senhor Presidente,
Prezados (as) Senhores (as) Vereadores(as).

O presente Projeto de Lei tem por finalidade solicitar ao Poder Legislativo

autorização para celebrar termo de fomento com a SOCIEDADE DE,SPORTIVA

RECREATIVA E CULTURAL ALIANÇA DE LINHA JACUÍ, inscrita no CNPJ sob o n.o

93.539.42710001-43, entidade sem fins lucrativos, a fim de conceder auxílio financeiro.

A proposição alcança um repasse de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), que será pago

em parcela LINICA, valor este indicado através do oficio n.o 245 de 22 de dezembro de 2022,

desta Casa Legislativa, estando os membros integrantes da entidade de acordo com o valor

estipulado.

Por estas razões enviamos o presente Projeto de Lei para que seja levado à

apreciação desta Casa Legislativa, fla ceÍÍeza cle que após regular tramitação, será a final

deliberado e aprovado na devida forma regimental.

GABINETE DO PREFEITO MLNICIPAL DE VICTOR GRAE , aos 20 dias
de Janeiro de2023.

AIR N KOECHE
Prefeito Municipal

fr.ot"

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

Av. Joáo Amann, 690 - CEP 99350-000 - CI{PJ 87.613.485/000'l-77 - Fone: (54) 3338.1242 I 3338-1273
E-mail: prefeitura@prefvictorgraeff.com.br